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Känner ni till novent? Uttrycket som är en sammanslagning av november och advent och 

innebär att man tjuvstartar med julförberedelser redan i november och sätter upp sina 

adventstjärnor och julbelysningar för att lysa upp den annars så mörka månaden. Inte så 

dumt. Andra säger aldrig före första advent. Som i år inträffar den 30 november!  

Glad novent! 

Annars var väl november i år ändå en månad som inte riktigt förde tankarna till vintern. 

Många plusgrader och löven satt länge kvar på träden, det har varit en långhöst helt enkelt. 

Men rätt som det är blir det lite vitt – och sen försvinner det. Precis som vi är vana vid.  

Tiden går som vi alla vet snabbt – redan nu vill vi berätta att föreningens årsmöte 2026 

kommer att äga rum lördagen den 21 mars så att ni kan boka in det i kalendern. Platsen för 

mötet är som vanligt Seniorcenter i Täby centrum och kallelse kommer att skickas ut i 

vederbörlig ordning och tid. Ett sätt att vara med och påverka vår förenings verksamhet är 

att skriva en motion. Motioner ska vara inskickade senast den 1 februari 2026 till vår 

sekreterare Yvonne Björkwall yvonne.bjorkwall@gmail.com  

Är du intresserad av att vara med i styrelsen? Hör av dig till valberedningen via Anne 

Moreau Pertot, mail anne.pertot@hotmail.com eller tel 070 380 49 90 
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                            Stad i ljus 

 

Om elen i Ullna 

Som vi berättat i senaste UllnaNytt samt i mail har Kamstrup, som är det företag som samlar 

in mätvärden för medlemmarnas elförbrukning, sagt upp avtalet med oss och vi har nu 

tecknat avtal med ett nytt företag, Infometric. Ett mail till samtliga medlemmar med 

information om bakgrund och om en extradebitering på 600 kronor skickades ut av vår 

kassör i början av månaden. Det har kommit in några frågor om detta. 

Fråga: Kunde ni inte skriva ett nytt avtal med Kamstrup för att slippa byta ut mätarna? 

 Svar: Nej, det var inte ett möjligt alternativ. Dels ville de höja årsavgiften från dagens 48 000 

kronor per år till mellan 150 000 -200 000 kronor per år. Dels hade nuvarande mätare ändå 

behövt bytas ut för att klara dagens tekniska standard. 

Fråga: Hur kommer det sig att ni skickar ut en extradebitering med kort varsel? Finns det inte pengar 

i kassan? Ska inte ett sånt här beslut fattas av föreningsstämma?  

Svar: Kamstrup sade under hösten upp avtalet till årsskiftet, men vi lyckades förhandla oss 

fram till en förlängning till den 1 april 2026. För att kunna betala startavgift till det nya 

företaget Infometric behövde vi göra denna extra debitering på 600 kronor. Styrelsen har 

ansvar för att ekonomin går ihop. De dyraste månaderna är december – mars och de innebär 

också högst elförbrukning. Föreningen behöver ha pengar för att kunna betala de kommande 

el- och nätfakturorna som ju faktureras medlemmarna i efterskott per kvartal. I det läge vi 

befann oss bedömde vi att det inte fanns utrymme för en extrastämma. Ärendet kommer att 

tas upp på vårens årsmöte. 

Fråga: Vad kommer driften av systemet kosta per månad med det nya företaget?  

Svar: Infometric kommer att debitera ca 45 kronor per kvartal och mätare. Till Kamstrup 

betalar vi just nu 84 kronor per kvartal och mätare för driften, men de tre extramånaderna 

2026 höjer de avgiften till ca 168 kronor. 

Kostnaden blir alltså väsentligt lägre med det nya företaget Infometrics lösning. Dessutom 

ingår en webbportal eller en app, Panorama Home, så att man kan se sin egen förbrukning 

varje dygn. 



 

 

UllnaNytt möter Karl Nilsson, Veronica Sundqvist och lille Oscar, nya 

medlemmar i hus nummer 91 

 

 

Hej, välkomna till Ullna, berätta kort, vilka är ni? 

En ingenjör, ursprungligen från Värmland, och en arkitekt från Göteborg, som bor i en 

lägenhet på Söder sedan många år. Dessutom så klart lille Oscar, som föddes i juni i år. 

Några av våra gemensamma intressen är mat, odling och resor.  

Hur kom det sig att ni köpte en kolonistuga här? 

Vi har letat sommarhus en längre tid, men inte hittat något som tickat i alla boxar, och då vi 

dessutom har haft en odlingslott i Gubbkärrets koloniträdgårdsförening i Bromma under 8 

somrar, så kändes det som ett bra nästa steg med en kolonistuga. Sen är det ju ganska nära 

till stan. 

Var det något särskilt som lockade med just detta hus? 

Tomten, utsikten och det stora sovloftet med plats för oss alla tre. 

Har ni några planer på att ändra något på tomten/huset? Är det något ni kanske redan gjort? 

Något av det första vi vill göra iordning är odlingsbäddar för grönsaker och annat ätbart. I 

stugan tänker vi måla om och fixa till det som vi vill ha det 

Ni var med på senaste städdagen bara dagar efter ni flyttat in. Det var starkt gjort och vilket bra sätt 

att lära känna lite folk, gjorde ni det? 



Ja, vi fick hälsa på en hel del under dagen, men vi har också hunnit prata med flera av de 

närmaste grannarna under säsongens sista helger.  

Vad ser ni som det viktigaste med att vara med i en koloniträdgårdsförening? 

Vi har ju varit med i en koloniträdgårdsförening sedan 2018, och vi har uppskattat 

gemenskapen och utbytet av idéer, tips och plantor, och hoppas att vi kommer trivas minst 

lika bra på Ullna. 

Vad kommer ni att satsa på i fråga om odling? 

Planen är att flytta med några av våra favoritperenner och frösådda plantor från 

odlingslotten. Det hanns inte med nu på hösten. Bland annat stockrosor som vi räddat från 

Pålsundsberget innan staden ”rensade upp”, akleja och stjärnflocka. Vi kommer också 

fortsätta med att odla olika sorters kål, lök, bönor, squash och örter. 

Sista frågan – vad har ni för favorit i trädgården (förutom Oscar då)? 

Förutom växterna så är det ju möjligheten att sitta på uteplatsen och att kunna grilla, gärna 

det vi själva odlat. 

Tack så mycket, så roligt det är att också få in unga barnfamiljer till vår förening, hoppas ni kommer 

att trivas gott! 

 

 

 

                                                         EFTERLYSNING 

                                                  
                     Vem är ägare till denna båt som ligger vid södras strand?  

 



     En sann miljöhjälte från Ullna 

          
                                                                                                                           Bilderna är Eriks 

 

UllnaNytt vill gratulera vår medlem Erik Ahlström som av Världsnaturfonden WWF utsetts 

till Årets Miljöhjälte och i närvaro av kronprinsessan Viktoria fått ta emot priset på 50 000 

kronor. Erik är grundare till organisationen Plogga, en rörelse som innebär att man 

kombinerar aktiviteterna att jogga med att plocka skräp. Genom Plogga har Erik sedan 

starten för 10 år sedan fått människor över hela både röra på sig och bidra till att tusentals 

ton skräp plockats upp från naturen. Eriks mantra är ”det är inte mitt skräp, men det är min 

planet”. På hemsidan www.plogga.se kan man läsa mer om organisationen. Bra jobbat och 

stort grattis till priset Erik! 

                                                         

 

Nästa gång ni får UllnaNytt är det i form av ett julnummer. Till dess önskar vi er allt gott! 

Styrelsen genom 

ami.lexmark@hotmail.com 

http://www.plogga.se/
mailto:ami.lexmark@hotmail.com

